
UCHWAŁA NR XXXII/10/2021 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska polegającej na wymianie urządzenia grzewczego opalanego 

drewnem, węglem lub koksem, na ekologiczne urządzenie grzewcze w budynkach mieszkalnych 
niewykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej położonych na terenie gminy Bodzechów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt li art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 oraz poz. 1378) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy dnia 
27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.), Rada Gminy Bodzechów 
uchwala co następuje: 

1. Przyjmuje się  regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska polegającej na wymianie urządzenia grzewczego opalanego drewnem, 
węglem lub koksem, na ekologiczne urządzenie grzewcze w budynkach mieszkalnych niewykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej położonych na terenie gminy Bodzechów w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą  moc uchwały: 

Nr XLII/65/2017 Rady Gminy Bodzechów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska polegającej na wymianie urządzenia 
grzewczego w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Bodzechów, 

Nr XLII/100/2017 Rady Gminy Bodzechów z dnia 29 listopada 2017 r. zmieniająca uchwalę  Nr 
XLII/65/2017 Rady Gminy Bodzechów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska polegającej na wymianie urządzenia 
grzewczego w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Bodzechów, 

XXX/82/2020 z dnia 8 grudnia 2020 r. zmieniających uchwałę  nr XLII/65/2017 Rady Gminy Bodzechów 
z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska polegającej na wymianie urządzenia grzewczego w budynkach mieszkalnych położonych na 
terenie Gminy Bodzechów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodnicząc ady Gminy 

Wieslaw Cisek 

Id: QHRUG-YMLZT-NDEPD-KDQTP-AWOWM. Podpisany 	 Strona 1 



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 29 stycznia 2021 roku 

Nr XXX11/10/2021 

Regulamin 
określający zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska polegającej na wymianie urządzenia grzewczego opalanego drewnem, węglem lub koksem, na 

ekologiczne urządzenie grzewcze w budynkach mieszkalnych niewykorzystywanych do prowadzenia 

działalności gospodarczej położonych na terenie gminy Bodzechów. 

I. Przez ekologiczne urządzenie grzewcze rozumieć  należy: 

kocioł  gazowy kondensacyjny spełniający w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania klasy 
efektywności energetycznej minimum A na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

kocioł  na pellet drzewny posiadający certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów 

dotyczących ekoprojektu, o klasie efektywności energetycznej minimum A+ na podstawie karty produktu 

i etykiety energetycznej, 

kocioł  olejowy kondensacyjny spełniający w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania klasy 

efektywności energetycznej minimum A na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

piec elektryczny, 

pompa ciepła powietrze/woda spełniająca w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania Masy 

efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 55°C) na podstawie karty produktu 

i etykiety energetycznej, 

pompa ciepła powietrze/powietrze spełniająca w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania 

klasy efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury klimatu umiarkowanego) na podstawie 

karty produktu i etykiety energetycznej, 

gruntowa pompa ciepła o podwyższonej klasie efektywności energetycznej spełniająca 

w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A++ 
(dla temperatury zasilania 55°C) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

Dotacja może być  udzielona osobom fizycznym w celu realizacji inwestycji polegającej na wymianie 

urządzenia grzewczego opalanego drewnem, węglem lub koksem, na ekologiczne urządzenie grzewcze w 

budynkach mieszkalnych położonych na terenie gminy Bodzechów, niewykorzystywanych do prowadzenia 

działalności gospodarczej. 

Osoby, o których mowa w ust.- 2 mogą  uzyskać  dotację  pod warunkiem spełnienia łącznie następujących 

wymogów: 

są  właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi, posiadaczami samoistnymi, 

użytkownikami nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, albo przysługuje im inny tytuł  
prawny do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, w którym dokonywana jest zmiana 

systemu grzewczego, 

budynek figuruje w kartotece budynków, prowadzonej przez Starostwo Powiatowe 

w Ostrowcu Św. 
złożą  wniosek o udzielenie dotacji i przedstawią  dokument potwierdzający tytuł  prawny do nieruchomości, 

w 	przypadku 	współwłasności 	także 	zgodę 	pozostałych 	współwłaścicieli, 

w przypadku innego tytułu prawnego - zgodę  właściciela, współwłaściciela, użytkownika wieczystego, a w 

przypadku posiadaczy samoistnych oświadczenie o posiadaniu samoistnym oraz dokumenty potwierdzające 

fakt posiadania w postaci np. potwierdzenia opłacania podatku rolnego lub podatku od nieruchomości, 

str. 1 

Id: QHRUG-YMLZT-NDEPD-ICDQTP-AWOWM. Podpisany 	 Strona 2 



zrealizują  inwestycję  po zawarciu umowy o udzielenie dotacji (dotyczy demontażu pieca opalanego 

węglem, koksem lub drewnem, jak również  zakupu i montażu ekologicznego urządzenia grzewczego), 

dokonają  likwidacji /demontażu/ trwałego odcięcia urządzenia opalanego drewnem, węglem lub koksem od 

istniejącej instalacji grzewczej lub likwidacji, trwałego odcięcia pieca/trzonu kuchennego od przewodów 

kominowych, 

złożą  w terminie wniosek o wypłatę  dotacji. 

4. Z zastrzeżeniem ust. 5, 6 i 19 wysokość  dotacji na realizację  inwestycji o której mowa w ust. 2 wynosi 50% 

kosztów inwestycji, ale nie więcej niż: 
1)2000 zł  w przypadku zakupu i montażu urządzenia grzewczego określonego w ust. I pkt 1 (tj. kotła 

gazowego kondensacyjnego), jeśli budynek posiada przyłącze do sieci gazowej, 

2)2000 zł  w przypadku zakupu i montażu urządzeń  grzewczych określonych w ust. 1 pkt 2 - 4 

(tj. kotła na pellet drzewny lub kotła olejowego kondensacyjnego lub pieca elektrycznego), 

3)3000 zł  w przypadku zakupu i montażu urządzeń  grzewczych określonych w ust. I pkt 5 - 7 

(tj. pompy ciepła powietrze/woda lub pompy ciepła powietrze/powietrze, lub gruntowej pompy ciepła). 

5. Wysokość  dotacji na realizację  inwestycji, o której mowa w ust. 2 wynosi 60% kosztów inwestycji, ale nie 

więcej niż  3000 zł  w przypadku zakupu i/lub montażu urządzenia grzewczego określonego 

w ust. 1 pkt I (tj. kotła gazowego kondensacyjnego), jeśli zachodzi konieczność  wykonania przyłącza 

gazowego do budynku. 

6. W przypadku osób ubiegających się  o udzielenie dotacji, u których miesięczny dochód na jednego członka ich 

gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty: 

1400 zł  w gospodarstwie wieloosobowym, 

1960 zł  w gospodarstwie jednoosobowym, 

wysokość  dotacji, o której mowa w ust. 4 i 5 zwiększa się  o 50%, nie więcej jednak niż  60% kosztów inwestycji. 

7. Wysokość  miesięcznego dochodu na jednego członka rodziny w gospodarstwie domowym osób, 

których mowa w ust. 6 ustalana jest na podstawie dochodów osiągniętych w: 

1) przedostatnim roku kalendarzowym p6przedzającym rok, w którym złożono wniosek 

udzielenie dotacji na cel, o którym mowa w ust. 2, jeżeli wniosek o udzielenie dotacji złożono 

w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 lipca danego roku, 

2) ostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek o udzielenie dotacji na cel, 

których mowa w ust. 2, jeżeli wniosek o udzielenie dotacji złożono po 1 sierpnia danego roku. 

8. W przypadku uzyskania przez osobę  fizyczną  składającą  wniosek o udzielenie dotacji dofinansowania z 

innych środków publicznych, wysokość  dotacji, o której mowa w ust. 2 wynosi 50% kosztów inwestycji 

niesfinansowanych z innych środków publicznych i nie może przekroczyć  kwot określonych w ust. 4 pkt 1 — 

3 oraz ust. 5, z uwzględnieniem ust. 6, 11 i 19. 

9. Łączna wartość  dofinansowania ze wszystkich źródeł  nie może przekroczyć  90% wartości zadania. 

10. Dotacja może być  również  udzielona wspólnotom mieszkaniowym oraz spółdzielniom mieszkaniowym na 

wymianę  urządzenia grzewczego dostarczającego ciepło do wielu lokali mieszkalnych na ekologiczne 

urządzenie grzewcze, których właścicielami są  osoby fizyczne i lokale nie są  wykorzystywane do 

prowadzenia działalności gospodarczej. 

11. Wysokość  dotacji udzielonej wspólnotom mieszkaniowym lub spółdzielniom mieszkaniowym wynosi 50% 

kosztów inwestycji, nie więcej jednak niż  100 000 zł., a w przypadku uzyskania dofinansowania z innych 

środków publicznych wysokość  dotacji wynosi 50% kosztów inwestycji niesfinansowanych z innych 

środków publicznych. 

str. 2 

Id: QHRUG-YMLZT-NDEPD-KDQTP-AWOWM. Podpisany 	 Strona 3 



12. Przy obliczaniu wysokości dotacji uwzględniane będą  koszty inwestycji poniesione przez osoby fizyczne, 
wspólnoty mieszkaniowe lub spółdzielnie mieszkaniowe po podpisaniu umowy 

udzielenie dotacji, wykazane fakturami (rachunkami) potwierdzającymi zakup lub/i montaż  ekologicznego 
urządzenia grzewczego. 

Za koszty inwestycji uważa się  wydatki poniesione bezpośrednio na zakup lub/i montaż  ekologicznego 
urządzenia grzewczego poniesione po podpisaniu umowy o dotację  , o której mowa w ust. 22. 
Dotacja nie może być  przeznaczona na refundację  wydatków poniesionych przez osoby fizyczne, wspólnoty 

mieszkaniowe lub spółdzielnie mieszkaniowe w części, w jakiej zostały one sfinansowane z innych środków 
publicznych, w szczególności ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. 

Wnioski o przyznanie dotacji wraz załącznikami należy składać  Wójtowi Gminy Bodzechów do dnia 15 

listopada danego roku. 

Osoby chcące ubiegać  się  o zwiększony poziom dotacji, o którym mowa w ust. 6, oprócz wniosku o 

udzielenie dotacji składają  zaświadczenie potwierdzające uzyskany miesięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego ustalony w sposób określony w ust. 7. 
Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 16 wydaje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bodzechowie, na wniosek złożony przez osobę  fizyczną. 

W przypadkach losowych niezależnych od ubiegającego się  o udzielenie dotacji, takich jak: pożar, powódź  
i/lub awaria istniejącego źródła ciepła na paliwo stale (potwierdzonych protokołem, opinią  techniczną), 
którego naprawa ze względów technicznych jest niemożliwa lub ekonomicznie nieopłacalna, dopuszcza się  
złożenie wniosku w terminie późniejszym niż  wskazanym ust. 15, gwarantującym jednak wykonanie 

inwestycji jak również  rozliczenie umowy o dotację  i wypłatę  dotacji w roku złożenia wniosku o udzielenie 

dotacji. 

W przypadkach losowych takich jak pożar, powódź  ustala się  maksymalną  wysokość  dotacji na wymianę  
istniejącego urządzenia grzewczego na ekologiczne urządzenie grzewcze do poziomu 80% kosztów zakupu 

i montażu ekologicznego urządzenia grzewczego, z zastrzeżeniem ust. 9. 

Wnioski o przyznanie dotacji są  sprawdzane pod kątem spełnienia wymogów formalnych 

i opiniowane przez komisję  powołaną  przez Wójta Gminy Bodzechów, zwaną  dalej „komisją". 

Komisja weryfikuje wniosek iw przypadku wątpliwości uprawniona jest do dokonania oględzin budynku, w 
którym dokonywana jest wymiana urządzenia grzewczego, w szczególności na okoliczność  demontażu lub 

trwałego odcięcia urządzenia grzewczego opalanego drewnem, węglem lub koksem. 

Pozytywne zaopiniowanie wniosku przez komisję, stanowi warunek zawarcia umowy 
udzielnie dotacji. 

Umowy o udzielenie dotacji zawierane będą  według kolejności złożonych wniosków, do wysokości środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Bodzechów w danym roku budżetowym. 

Dotacja jest wypłacana po zrealizowaniu inwestycji, zgodnie z warunkami określonymi umową, 
której mowa w ust. 22. 

25. Warunkiem wypłaty dotacji jest przedłożenie przez beneficjenta: 

wniosku o wypłatę  dotacji, 

faktury (rachunku), o której mowa w ust. 12 wraz z dowodem zapłaty określonej w niej kwoty, 

kserokopii karty produktu lub innego dokumentu potwierdzającego spełnienie przez zamontowane 

urządzenie wymogów określonych w ust. 1, 

w przypadku ubiegania się  o udzielenie dotacji na zakup i montaż  kotła gazowego kondensacyjnego - jeśli 

zachodzi 	konieczność 	wykonania 	przyłącza 	gazowego 	do 	budynku 

str. 3 

Id: QHRUG-YMLZT-NDEPD-KDQTP-AWOWM. Podpisany 	 Strona 4 



w związku z montażem kotła gazowego, na który udzielana jest dotacja - przedłożenie dokumentu 

potwierdzającego uiszczenie opłaty przyłączeniowej, 

oświadczenia beneficjenta o uruchomieniu zakupionego ekologicznego urządzenia grzewczego, 

oświadczenia o: 

likwidacji lub trwałym odcięciu urządzenia opalanego drewnem, węglem lub koksem od istniejącej 

instalacji grzewczej lub 

likwidacji lub trwałym odcięciu pieca lub trzonu kuchennego od przewodów kominowych. 

Przekazanie dokumentów niezbędnych do wypłaty dotacji nastąpi po sprawdzeniu poprawności złożonych 

dokumentów oraz po dokonaniu przez komisję  kontroli w miejscu montażu urządzenia grzewczego i spisaniu 

protokołu z oględzin. 

Za ostateczną  datę  przedłożenia przez beneficjenta dokumentów, o których mowa w ust. 25 uznaje się  30 

listopad danego roku. 

W przypadku zdarzeń  losowych, o których mowa w ust. 18 za ostateczna datę  przedłożenia przez beneficjenta 

dokumentów, o których mowa w ust. 25 przyjmuje się  przedostatni dzień  roboczy roku, 

w którym złożono wniosek o udzielenie dotacji. 

Wypłata dotacji nastąpi w terminie 21 dni od dnia złożenia wniosku o wypłatę  dotacji. 

Terminu 21 dni na wypłatę  dotacji nie stosuję  się  w przypadkach, o których mowa w ust. 18. 

Wójt Gminy Bodzechów określi wzory: 

wniosku o udzielenie dotacji, 

umowy o dotację, 
wniosku o wypłatę  dotacji. 

PRZE DNICZĄ  
Y G M 

Wiesław Cisek 

str. 4 

Id: QHRUG-YMLZT-NDEPD-KDQTP-AWOWM. Podpisany 	 Strona 5 



Uzasadnienie 
Nowelizacja ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska wprowadziła możliwość  finansowania 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej poprzez udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na finansowanie lub 
dofinansowanie 	 kosztów 	 inwestycji 	 osób 	 fizycznych. 

Uchwała ma na celu stworzenie możliwości przyznawania dotacji celowej na inwestycje polegające na wymianie 
urządzenia grzewczego w budynkach mieszkalnych położonych na terenie gminy Bodzechów. 

PRZEWODNICZĄCY 

Id: QHRUG-YMLZT-NDEPD-KDQTP-AWOWM. Podpisany 	 Strona 6 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

